02.08.2023, 15:04 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=93321 1/3

Перейти на версию для слабовидящих

РАСПОРЯЖЕНИЕ 02.10. 2015 г. № 40 «О подготовке и проведении осенне-зимнего
пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории Бунинского сельсовета»

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.10. 2015 г.                                                            № 40

«О подготовке и проведении осенне-зимнего
пожароопасного сезона 2015-2016 годов на
территории  Бунинского сельсовета»

         В соответствии с распоряжением Администрации Курской  области от 28.09.2015 года №682-ра  «О подготовке и
проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории  Курской  области» и в целях
обеспечения защищенности  населенных пунктов  и  объектов  на территории  Бунинского сельсовета в ходе осенне-
зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов, предупреждения чрезвычайных ситуаций и гибели людей на пожарах:
            1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона
2015-2016 годов на территории Бунинского сельсовета.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бунинского сельсовета                                              Г.В. Толмачева

Утверждено
Распоряжением Администрации  Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от  02.10 2015 г. №40

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2015-2016 годов на территории Бунинского
сельсовета.

№ п/п Планируемые мероприятия Ответственный
исполнитель

Соиспо

                                                                 I. Совершенствование нормативной правовой базы в области пожарной

1. Подготовить (при необходимости, откорректировать) распоряжения
Главы Администрации:

«Об обеспечении пожарной безопасности на территории
муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период
2015-2016 годов»;
«О мероприятиях по подготовке и проведению новогодних и
рождественских праздников на территории муниципального образования
в 2015-2016 г.»;
«О введении особого противопожарного режима на территории
муниципального образования и дополнительных мерах пожарной
безопасности на указанный период» (при осложнении пожарной
обстановки»).

Заместитель Главы

02.08.2023, 15:04 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=93321 2/3

II. Работа комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

III. Практические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

1. Организовать и провести собрания и сходы граждан по доведению
обстановки с пожарами и мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности в населенных пунктах муниципального образования.

Глава сельсовета  ОНД, П

1V. Мероприятия по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона

1. Провести заседание комиссии по чрезвычайной ситуации и  пожарной
безопасности Администрации муниципального образования по вопросам
состояния работы и хода подготовки объектов  к отопительному периоду и
подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2014-2015 года.

Глава сельсовета ОНД, ПЧ

2. Организовать проведение проверок готовности объектов ЖКХ (котельных) к
осенне-зимнему отопительному периоду и пожароопасному сезону.

Глава сельсовета ОНД, ПЧ

3. Провести работу с органами социального обеспечения и ОВД по уточнению и
корректировке списков лиц, относящихся к «категории риса» (одинокие,
престарелые, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам
граждан «группы риска» разместить в электронном виде на ЕДДС района.
Провести работу по персональному закреплению для организации пожарно-
профилактической работы с ними внештатных пожарных инструкторов
муниципальных образований и старших по населенным пунктам

Глава сельсовета ОНД, ПЧ,

4. Провести работу по утверждению графиков посещения неблагополучных
семей, согласно которых, организовать проведение подворовых обходов
совместно с участковыми уполномоченными полиции. Взять на ежедневный
контроль проведение указанных пожарно-профилактических мероприятий в
каждом отдельном поселении через ЕДДС района.

Глава сельсовета ОНД, ПЧ,

5. Провести работу  совместно с руководителями стационарных учреждений
социального профиля по уточнению количества имеющихся свободных мест и
проработке вопроса по подбору кандидатов для размещения в данные
учреждения граждан из числа лиц «группы риска».

Глава сельсовета  ОГ
Солнцевс

6. Провести работу совместно с руководством ОБУЗ «Солнцевская  ЦРБ» по
уточнению количества имеющихся в стационарах свободных мест, проработке
вопроса по подбору кандидатов для размещения в данные учреждения
граждан из числа лиц «группы риска».

Глава сельсовета ОБУЗ «Со

7. Провести работу по уточнению списков лиц, планируемых на переселение к
родственникам на зимний период.

Глава сельсовета  ОНД

8. Провести работу по проверке противопожарного состояния 100% жилых
домов частного сектора силами внештатных пожарных инструкторов, старших
по населенным пунктам с целью предупреждения пожаров по причине
неисправности электрооборудования и печного отопления.

Глава сельсовета  ОНД

9. Провести работу по оказанию адресной помощи малоимущим, одиноким,
престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного
отопления.

Глава сельсовета  ОНД

10. Провести совместную работу ОВД, УФМС, УФСИН по контролю за въездом на
территории муниципального образования нелегальных мигрантов из стран
ближнего зарубежья и других регионов Российской Федерации, а также лиц,
освободившихся из мест лишения свободы с целью проведения с ними
пожаро- профилактической работы.

Глава сельсовета  ОНД, ОВД

11. Провести работу с ОВД по проверке мест возможного проживания лиц без
определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов) с
целью пресечения незаконного проживания.

Глава сельсовета ОНД, ОВД

12. Откорректировать  список старших по населенным пунктам с последующим
размещением базы данных по старшим в электронном виде на ЕДДС района.

Глава сельсовета  ОНД, ЕДД

02.08.2023, 15:04 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=93321 3/3

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

13. Провести методические сборы со старшими по населенным пунктам по
разъяснению их обязанностей и стоящих перед ними задач.

Глава сельсовета ОНД

14. Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в
средствах массой информации, при проведении подворовых обходов и встреч
с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный
разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.

Глава сельсовета  ОНД, ПЧ

15. Провести проверку источников наружного противопожарного водоснабжения
в населенных пунктах и на предприятиях перед началом пожароопасного
периода, при необходимости привести их  в работоспособное состояние.

Глава сельсовета  ОНД, ПЧ

16. Продолжить  работу  по вопросу дальнейшего создания и регистрации
добровольных пожарных формирований муниципального образования,
принять меры по их оснащению приспособленной для пожаротушения
техникой, способной эффективно решать задачи по тушению пожаров,
повышению боеготовности в осенне-зимний период. Провести смотры
готовности к работе в пожароопасный период добровольных пожарных
формирований муниципального образования с составлением
соответствующих актов.

Глава сельсовета  ПЧ

Прикреплённый файл:  РАСПОРЯЖЕНИЕ [157.5 Kb]

Создан: 28.10.2015 15:26. Последнее изменение: 28.10.2015 15:26.

Количество просмотров: 2331

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
http://bunino.rkursk.ru/files/93321.doc